INDICAÇÃO N° 052/2025.

O Vereador Pedro da Mata e Silva Júnior, nos
termos do regimento desta Casa Legislativa, após ouvido o
plenário, vem respeitosamente apresentar a seguinte
solicitação:

Solicito, por meio da presente INDICAÇÃO ao
Chefe do Poder Executivo municipal de Formosada
SerraNegra(MA), o calçamento com bloquete na vicinal
que sai da MA-006 e dá acesso ao ponto turístico
Balneário dos Trajanos

.

JUSTIFICATIVA:

O Balneário dos Trajanos é um importante ponto
turístico da região, atraindo visitantes e movimentando a
economia local. No entanto, a vicinal que dá acesso ao
balneário encontra-se em condições precárias, dificultando
o trânsito de veículos e pedestres, especialmente em
períodos chuvosos. O calçamento com bloquete garantirá
mais segurança, conforto e acessibilidade para moradores
e turistas, incentivando o turismo e fortalecendo o
comércio local. Além disso, essa melhoria contribuirá para
a valorização da área e o desenvolvimento sustentável da
região.

Portando, certo que este pedido será aprovado por
esta casa e atendido pela Srª. Prefeita Municipal apresento
a presente indicação

C.M. de Formosa da Serra Negra(MA), 28 de Março

de 2025

_______________________________________________
__

Pedro da Mata e Silva Júnior
Vereador - MDB